
W oczekiwaniu na działania naprawcze w
obszarach Natura 2000
2014-04-02

Po prawie dwóch latach od wydania przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie decyzji
nakazującej przywrócenie do stanu poprzedniego obszarów Natura 2000: PLB140003 Dolina Pilicy i PLH140016
Dolina Dolnej Pilicy, Wspólnota Gruntowa Wsi Gostomia przystąpiła do realizacji ustaleń wynikających z tej
decyzji. Do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie Wydział Spraw Terenowych II w Radomiu
został złożony przez Wspólnotę „Projekt przywrócenia stanu poprzedniego terenu zlokalizowanego w
miejscowości Gostomia, gm. Nowe Miasto nad Pilicą, pow. Grójecki”. Zakłada on głównie działania zmierzające
do zahamowania odpływu wody z siedlisk przyrodniczych i powstrzymanie ich degradacji oraz przywrócenie ich
poprzedniego stanu. Projekt ten został pozytywnie zaakceptowany w marcu 2014 roku przez Regionalną
Dyrekcję Ochrony Środowiska w Warszawie. Szybka i sprawna realizacja prac naprawczych powinna przyczynić
się do przywrócenia właściwego stanu siedlisk przyrodniczych objętych ochroną w ramach Europejskiej Sieci
Ekologicznej natura 2000.

W 2011 roku Wspólnota Gruntowa Wsi Gostomia przeprowadziła prace polegające m.in. na wykonaniu drogi
poprzez nawiezienie gruzu oraz usypanie i rozplantowanie ziemi, wykonaniu rowów odwadniających drogę z
ujściem do rzeki Pilicy i wycince drzew i krzewów. Działania te były wykonane bez stosownych decyzji
administracyjnych i zezwoleń, a ich realizacja spowodowała zmianę stosunków wodnych i degradację siedlisk
przyrodniczych będących przedmiotami ochrony w obszarze Natura 2000.

Decyzję z czerwca 2012 roku Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie o przywróceniu do stanu poprzedniego obszaru Natura 2000, wydaną w trybie art. 37 ustawy o
ochronie przyrody, po rozpatrzeniu zażalenia Wspólnoty Gruntowej Wsi Gostomia, utrzymał w mocy Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska. Od decyzji Generalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska zostało złożone zażalenie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, Sąd wydał orzeczenie utrzymujące decyzję.

Ze względu na opieszałość Wspólnoty Gruntowej w realizacji zapisów decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, sprawę skierowano do Wojewody Mazowieckiego,
w trybie egzekucji administracyjnej. Wojewoda Mazowiecki 22 sierpnia 2013 roku nałożył na Wspólnotę Gruntową grzywnę w celu przyspieszenia egzekucji decyzji.
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